О внесении изменений в решение Балхашского городского маслихата от 3 ноября 2023
года № 8/71 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления ее
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан"

Решение Балхашского городского маслихата Карагандинской области от 5 сентября
2024 года № 16/135. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Карагандинской
области 6 сентября 2024 года № 6649-09
      Балхашский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Балхашского городского маслихата от 3 ноября 2023 года № 8/решение
71 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления ее размеров и
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" (зарегистрировано
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6512-09)
следующие изменения:
      в  об оказания социальной помощи, установления ее размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан, утвержденных
указанным решением:
       пункта 2 главы 1 изложить в новой редакции:подпункт 1)
      "1) Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее –
Государственная корпорация) – юридическое лицо, созданное по решению
Правительства Республики Казахстан для оказания государственных услуг в
соответствии с законодательством Республики Казахстан, организации работы по
приему заявлений на оказание государственных услуг и выдаче их результатов
услугополучателю по принципу "одного окна", обеспечения оказания государственных
услуг в электронной форме;";
       пункта 8 главы 2 изложить в новой редакции:подпункт 8)
      "8) наличие среднедушевого дохода лица (семьи), не превышающего 1 (один)
кратного размера прожиточного минимума, установленного законодательством
Республики Казахстан на соответствующий финансовый год для ветеранов Великой
Отечественной войны, ветеранов, приравненным по льготам к ветеранам Великой
Отечественной войны, ветеранов боевых действий на территории других государств,
лиц с инвалидностью первой и второй групп, семей, имеющим или воспитывающим
детей с инвалидностью, лиц, страдающим тяжелыми формами некоторых хронических
заболеваний, перечисленных в списке заболеваний, утверждаемом уполномоченным
органом в области здравоохранения, пенсионеров по возрасту, детей-сирот и детей,
оставшимся без попечения родителей, не достигшим двадцати девяти лет, потерявшим
родителей до совершеннолетия, кандасов, лиц, лишившимся жилища в результате

экологических бедствий, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, многодетных матерей, награжденным подвесками "Алтын алқа", "Күміс
алқа" или получившим ранее звание "Мать-героиня", а также награжденным орденами
"Материнская слава" I и II степени, многодетным семьям, семей лиц, погибшим (
умершим) при исполнении государственных или общественных обязанностей,
воинской службы, при подготовке или осуществлении полета в космическое
пространство, при спасании человеческой жизни, при охране правопорядка и неполным
семьям, проживающим в частных жилых домах с местным (печным) отоплением,
являющимися его собственниками (нанимателями), либо членами семьи собственника (
нанимателя), при отсутствии у них и членов семьи другого жилья, социальная помощь
для приобретения твердого топлива (уголь) предоставляется в размере 16 (шестнадцать
) месячных расчетных показателей на отопительный сезон, 1 раз в год, единовременно.
".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель городского маслихата А. Муслымов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан